
 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 11.2.2019 Strana 1 ze 5 

 
 
 
 
 
 
 

Přítomni: viz listina přítomných 
 
Program schůze: 
1. Zahájení 
2. Přehled čerpání za rok 2018 
3. Schválení rozpočtu pro školní rok 2019 
4. Volba stravovací komise 
5. Diskuse 

 
1. Zahájení 
 
Schůzi předsedala Vladimíra Kolaříková. V souladu se stanovami a pozvánkou byla vzhledem k 
nedostatečnému počtu přítomných svolána Náhradní členská schůze. Přítomno 15 členů.  

V průběhu schůze přišli 3 členové a zároveň odešli 3 členové. 
Počet hlasů u jednotlivých hlasování tak vždy odpovídá celkovému počtu členů, přítomných 
v daném okamžiku.  

Předsedající seznámila přítomné s programem schůze.  
 

2. Přehled čerpání za rok 2018 
 

- Pavlína Wágnerová Málková přednesla zprávu o stavu čerpání příspěvků za rok 2018 ze 
strany školy.  

 
3. Schválení rozpočtu pro školní rok 2019 
 
viz Návrh čerpání prostředků z fondu SRPŠ na rok 2019, který byl zaslán členům spolku k 

prostudování. 

1. Školní časopis: 5.000 Kč  
Koordinátor: škola 
Zdůvodnění: příspěvek na materiální zajištění vydávání časopisu  
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 5.000 Kč na školní časopis byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
2. Jídelna: 10.000 Kč  
Koordinátor: L. Zahradníková – vedoucí kuchyně  
Zdůvodnění: drobnosti u příležitosti svátků – Velikonoce, MDD, Mikuláš, Vánoce, spec. akce školy 
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 10.000 Kč na školní jídelnu byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
3. Školy v přírodě: 62.000 Kč (2.000 Kč / třída) – nejedou 2 první třídy 
Koordinátor: škola  
Zdůvodnění: odměny pro soutěže, vstupné, materiálové vybavení  
Schvalování: pro 12 přítomných, proti 2, zdrželi se 1.  
Částka 62.000 Kč na školy v přírodě byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 

ze dne 11.2.2019 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely, z.s. 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 11.2.2019 Strana 2 ze 5 

4. Rodičovské kavárny: 25.000 Kč  
Koordinátor: Klára Kafoňková a manželé Křížovi 
Zdůvodnění: občerstvení, odměna lektorům.  
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 25.000 Kč na rodičovské kavárny byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
5. Zahradní slavnost: 15.000 Kč (konání v červnu)  
Koordinátor: Naďa Dittmannová – opouští projekt, je třeba sehnat nového koordinátora  
Zdůvodnění: občerstvení, pomůcky pro program 
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 15.000 Kč na zahradní slavnost byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
6. Družina: 20.000 Kč  
Koordinátor: V. Pekárková - vedoucí družiny  
Zdůvodnění: herní prvky do interiéru i exteriéru  
Schvalování: pro 14 přítomných, proti 2, zdrželi se 0.  
Částka 20.000 Kč na družinu byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
7. Příspěvek na certifikované herní (lanové/provazové) prvky na zahradu školy: 30.000 Kč  
Koordinátor: vedení školy, V. Kolaříková 
Konzultant: A. Kozová 
Zdůvodnění: doplnění zahrady o herní prvky z přírodních materiálů, se kterými souhlasí vedení 
školy, které vyhovují družinovému provozu 
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 1, zdrželi se 0.  
Částka 30.000 Kč na zahradní slavnost byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
8. Adaptační kurz: 20.000 Kč (4 třídy)  
Koordinátor: škola  
Zdůvodnění: odměny pro soutěže, vstupné, materiálové vybavení  
Schvalování: pro 16 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 20.000 Kč na adaptační kurz byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
9. Vědomostní olympiády: 10.000 Kč  
Koordinátor: škola  
Zdůvodnění: odměny pro žáky reprezentující školu, startovné apod.  
Bod byl zrušen, bude financováno ze šablon a fondů zřizovatele 
 
10. Sportovní turnaje: 15.000 Kč  
Koordinátor: škola, Spartak Kbely  
Zdůvodnění: startovné, odměny pro žáky reprezentující školu  
Bod byl zrušen, bude financováno ze šablon a fondů zřizovatele 
 
11. Školní knihovna: 15.000 Kč  
Koordinátor: škola  
Zdůvodnění: nákup nových sad knih pro čtení celých tříd 
Schvalování: pro 16 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 15.000 Kč na školní knihovnu byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 11.2.2019 Strana 3 ze 5 

12. Přednášky propojené s expedicemi: 10.000 Kč  
Koordinátor: R. Švec 
Zdůvodnění: odměna pro hosta/lektora, pomůcky  
Schvalování: pro 16 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 10.000 Kč na přednášky byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
Bude realizováno otevření učebny dětem a rodičům mimo vyučování. 
 
13. Děti dětem: 15.000 Kč  
Koordinátor: škola  
Zdůvodnění: materiál, zajištění různých aktivit žáků pro spolužáky napříč školou - například 
vítání prvňáčků, karneval, diskotéka, Mikuláš atd. 
Schvalování: pro 16 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 15.000 Kč na programy Děti dětem byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
14. Příspěvek na vybavení tělocvičny: 10.000 Kč  
Koordinátor: S. Oplt  
Zdůvodnění: cvičební pomůcky 
Schvalování: pro 12 přítomných, proti 2, zdrželi se 2.  
Částka 10.000 Kč na vybavení tělocvičny byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
15. Vánoční hvězdy: 15.000 Kč  
Koordinátor: škola  
Zdůvodnění: příspěvek na náklady spojené s pronájmem Lidového domu a organizaci akci 
Na základě hlasování  byl bod zrušen, schvalování: pro zrušení 15 přítomných, proti 1, zdrželi  
se 0. 
 
16. Anglické / německé dny: 20.000 Kč  
Koordinátor: SRPŠ, škola  
Zdůvodnění: občerstvení, pomůcky, lektoři 
Schvalování: pro 16 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 20.000 Kč na anglické/německé dny byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
Hledáme koordinátora – prozatím K. Kafoňková, M. Šédová 
  
17. Materiál do dílen: 10.000 Kč  
Koordinátor: Z. Tesárková 
Zdůvodnění: materiál, nářadí 
Schvalování: pro 10 přítomných, proti 3, zdrželi se 3.  
Částka 10.000 Kč na materiál do dílen byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
18. Rozloučení s žáky 9. tříd: 10.000 Kč 
Koordinátor: škola  
Zdůvodnění: příspěvek na akci 
Schvalování: pro 16 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 10.000 Kč na rozloučení se žáky 9. tříd byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 11.2.2019 Strana 4 ze 5 

19. Speciální výtvarné pomůcky pro I. stupeň: 5.000 Kč 
Koordinátor: L. Kalčíková, K. Havrdová  
Zdůvodnění: příspěvek na rydla, špachtle, děrovačky, redispera, sady na linoryt atd. 
Schvalování: pro 13 přítomných, proti 2, zdrželi se 1.  
Částka 5.000 Kč na speciální výtvarné pomůcky pro I. stupeň byla usnesením schválena 
nadpoloviční většinou přítomných. 
 
20. Mikroskopy pro výuku na I. i II. stupni: 10.000 Kč 
Koordinátor: Klára Havrdová  
Zdůvodnění: zakoupení 15 kusů 
Schvalování: pro 12 přítomných, proti 1, zdrželi se 3.  
Částka 10.000 Kč na mikroskopy byla usnesením schválena nadpoloviční většinou přítomných. 
 
21. Preventivní program: 15.000 Kč 
Koordinátor: S. Oplt  
Zdůvodnění: zahajovací program preventivní péče 
Schvalování: pro 14 přítomných, proti 1, zdrželi se 1.  
Částka 15.000 Kč na preventivní program byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
22. Relaxační zóna pro děti a rodiče se zastíněním: 20.000 Kč 
Koordinátor: škola  
Zdůvodnění: příspěvek na kultivaci zahrady před vchodem do hlavní budovy 
Bod byl zrušen na základě hlasování: pro zrušení 15 přítomných, proti 1, zdrželi se 0. 
 
23. Certifikace zahrady - 20.000 Kč (doplněný bod) 
Koordinátor: A. Kozová  
Zdůvodnění: zajištění certifikace mobiliáře nové školní zahrady 
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 20.000 Kč na certifikaci zahrady byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
24. Režijní náklady spolku - 5.000 Kč  
Koordinátor: vedení spolku  
Zdůvodnění: poštovné, nákup kolku pro zaevidování změn ve spolkovém rejstříku apod.  
Schvalování: pro 15 přítomných, proti 0, zdrželi se 0.  
Částka 5.000 Kč na režijní náklady spolku byla usnesením schválena nadpoloviční většinou 
přítomných. 
 
Předběžný celkový zůstatek fondu: 387.373 Kč 
Čerpání dle uvedených projektů: 332.000 Kč (Plnění splatné do 31.12.2019) 
Rezerva: 55.373 Kč 

 
Poznámka: Plnění bude opět do konce kalendářního roku, tedy 31.12.2019. 

 
 
4. Volba stravovací komise 
 
Bylo zvoleno nové složení stravovací komise. 
Paní Dittmannová - schvalování: pro 13 přítomných, proti 1, zdrželi se 0.  
Paní Kubešová - schvalování: pro 13 přítomných, proti 1, zdrželi se 0.  
Paní Petráňová - schvalování: pro 13 přítomných, proti 1, zdrželi se 0.  

 



 Zápis z členské schůze Spolku rodičů a přátel školy Praha – Kbely, z.s. ze dne 11.2.2019 Strana 5 ze 5 

5. Diskuze 
 

- V rámci diskuze byl vznesen dotaz na aktuální situaci ohledně pojištění školy. Je sjednáno, platí 

se, resp. je odpovídající? 

- Dále probíhala diskuze na téma demografické studie rozvoje okolí školy – je třeba ověřit, zda 

existuje studie/demografický plán/architektura do budoucna - předat dotaz zřizovateli a 

vedení školy. 

- Ohledně úprav zahrady u školy padl dotaz, zda ji smí využívat i děti mimo vyučování a mino 

družinu. 

- Dále byla vznesena stížnost na polohu šatny vedle školní kuchyně na staré budově, oblečení je 

cítit výpary z kuchyně. 

- Mimoškolní výuka bude rozšířena o německý jazyk, více informací dodá koordinátorka paní 

Kafoňková. 

 

 

 
 
V Praze dne 4. 3. 2019 
 
Zápis pořídil:      Vojtěch Felt Klobása 
Schválila:  Vladimíra Kolaříková 
  


